Dada en Leyda, sots nostre segell secret, a XXIIII dies de deembre del any M C C C LXIII. 
Rex Petrus. 

Ffuit directa Gondissalvo Alvareç d'Espeyo, alcaydo, et iuratis et probis hominibus ville de 
Alacant. 

Mandato domini regis, ego Bernardus de Bonastre. 

a. què-ns s-en al ms. amb la primera s ratllada, -b. hòmens, interlineat. 
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23 

1364, juliol, 11. Camp de Morvedre 

Pere el Cerimoniós concedeix a Jaume Carles, veí d'Oriola, en premiáis serveis prestats durant la 
guerra amb Castella, els béns de Gonçalvo Alvarez d'Espejo i de la seva mullera Oriola, que 
han estat confiscats per la traïció de Gonçalvo, el qual lliurà al rei de Castella el castell 
d'Alacant, que tenia a costum d'Espanya. No és obstacle la donació feta d'aquests béns a Pere 
Maça de Liçana,1 perquè després ha recordat que els havia promesos abans verbalment a 
Jaume Carles. 

A C A , C, reg. 1199, f. 403 r.-v. 

Al marge superior, en lletra del segle XVII: Jacobi Carles. 

Nos, Petras, et cetera, ad grata et accepta servicia per vos, fidelem nostrum Jacobum Carles, 
vicinum d'Oriola, nobis prestita et que prestare poteritis in futurum nostrum intuitum dirigentes 
ac compacientes vobis, qui occasione guerre Castelle diversa bona et iura vestra amisistis, tenore 
presentis omnia et singula bona et iura que Gondissalvus Alvarez d'Espejo et eius uxor habebant 
in villa d'Oriola et eius terminis, queque bona et iura propter crimen prodicionis per dictum 
Gondissalvum comissum, pro eo quia castrum d'Alacant, quod pro nobis tenebat iuxta Ispanie 
consuetudinem, regi Castelle tradidit, nostro fisco decrevimus occupari, vobis damus et conce-
dimus graciose, sic quod .vos et vestri habeatis, teneatis et possideatis perpetuo bona et iura 
predicta fructusque et expleta exinde proveniencia colligatis ea vestris utilitatibus applicando, 
nos enim quicquid iure racionis et accionis habemus ac nobis competit in eisdem bonis iure 
confiscacionis aut alias in vos transferimus pleno iure donacione pura et irrevocabili inter vivos, 
non obstante donacione inde per nos facta filio nobilis Petri Maça de Liçana de dictis bonis et 
iuribus. Nam recordamur firmiter quod, antequam donacionem ipsam fecissemus, vobis, dicto 
Jacobo Carles, donacionem feceramus verbo de bonis ac iuribus supra dictis propter quod, 
fidem et spem vobis datam de premissis servare volentes, donacionem per nos filio dicti Petri 
Maça factam cassamus, irritamus ac etiam anullamus, sicut de iure et racione nulla existit 
firmitate omnimoda vacuata, mandantes per eandem fideli nostro Johanni Martini Deslava, 
procuratori ville predicte, ceterisque officialibus et subditis nostris vel dictorum officialium 
locatenentibus, presentibus et futuris, quatenus donacionem ac concessionem nostram huius-
modi gratam et firmam habeant, teneant et observent, et non contraveniant seu aliquem 
contravenire permittant aliqua racione dictusque Johannes Martini vos in possessionem dicto-
rum bonorum et iurium inducat et inductum manuteneat et defendat, ammoto abinde seu 
quolibet alio illicito detentore. In cuius rei testimonium hanc vobis fieri et sigillo nostro secreto 
in penden ti iussimus comuniri," cum alia sigilla nostra non habeamus in promptu. 

Data im campis prope villam Muriveteris, XIa die iuïii, anno a nativitate Domini millesimo 
CCC. 0LX.°IIII .° regnique nostri vicésimo nono. Raimundus Nepotis. 

Signum (Segueix un espai en blanc) Petri, Dei gracia regís Aragonum, et cetera. 
Testes sunt, Jacobus, divina providencia episcopus Dertuse, Petrus, comes Urgelli et 

vicecomes Agerensis, domicellus, Alfonsus, Rippacurcie et Denie comes, Hugo, vicecomes 
Cardone, Dalmacius, vicecomes de Ruppebertino, milites. 

1. Es refereix a la donació feta pel rei a Pere Maça de Liçana mentre ell i la seva mare, Isabel Cornel, no recuperessin els llocs de Jumella, 
Xinosa i Monòver, ocupats pel rei de Castella: A C A , C, reg. 1198, f. 234 v. (1364, juny, 20). 
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Dominus rex mandavit michi, Bernardus Michaelis. Fuit missa sub sigillo anuli domini 
regis. Jacobus Conesa. 

Probata. 

a. comuniri, amb un signe d'abreviatura general ratllat. 

24 

1364, juliol, 13. Horta de Borriana 

Pere el Cerimoniós absol Francesc Soler, ex-veí d'Oriola, de l'acusació de traïció pel fet d'haver 
lliurat el castell de Guardamar al rei de Castella. No té culpa perquè els homes del castell el 
lliuraren traïdorament contra la seva voluntat i no era, a més, una fortalesa que es pogués 
defensar d'un setge amb màquines de guerra, raó per la qual s'havia ordenat a l'infant Ferran 
que l'enderroqués.1 

ACA, C, reg. 1199,f.404r. 

Nos, Petrus, et cetera, quia fuimus veridice informati quod vos, fidelis noster Ffranciscus 
Solerii, olim vicinus ville d'Oriola, in tradicione facta regi Castelle de castro de Guardamar, quod 
castrum vos tenebatis, nulla culpa tenetis, cum homines dicti castri malo vestro velle illud 
castrum proditorie reddiderint dicto regi, quodque castrum ipsum non erat tante fortitudinis 
quod posset ab infestis machinarum expugnacionibus dicti regis defendi, ob quod funditus dirui 
per infantem Fferdinandum, cuius erat, fuerat ordinatum, idcirco tenore presentis absolvimus, 
difinimus, remittimus, relaxamus ac perdonamus vobis, dicto Ffrancisco, et vestris omnem 
qüestionem, peticionem, accionem et demandam et omnem penam civilem et criminalem et 
aliam quamcumque quam possemus contra vos et bona vestra facere, proponere, movere, 
infligere seu etiam intemptare, ita quod sive in predictis culpabilis fueritis sive non, possit 
nequaquam per nos seu aliquos officiales nostros vobis vel vestris qüestió aliqua fieri, petició vel 
demanda, imo sitis cum ómnibus bonis vestris liber, quitius et immunis et possitis ire, esse, stare 
et morari per totam terram et dominacionem nostram salve pariter et secure, sicut poteratis ante 
inculpacionem criminis supradicti, mandantes per eandem gubernatori nostro generali eiusque 
vicesgerentibus ceterisque officialibus nostris vel eorum locatenentibus, presentibus et futuris, 
quatenus huiusmodi remissionem et difinicionem firmam habeant et observent et non contrave-
niant quavis causa. I in cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro sigillo secreto 
munitam.